
1 

 

Přílohy  

Příloha č.  1 - Metodický postup likvidace ............................................................................ 2 
Příloha č.  2 - Usnesení č. j. 81 Cm 153/2013 ....................................................................... 5 
Příloha č.  3 - Výpis z obchodního rejstříku, údaje platné ke dni 17. 1. 2014 ....................... 7 

Příloha č.  4 - Výpis z Obchodního věstníku zveřejněného na http://ov.ihned.cz (staženo 

dne 21. 9. 2015) ..................................................................................................................... 8 
Příloha č.  5 - Přehled vlastnictví a jiných věcných práv, vyhotoveno pro účel 

insolvenčního řízení, č. j.: 81 Cm 153/2013 ........................................................................ 10 
Příloha č.  6 - Odpověď Odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy ...................... 11 

Příloha č.  7 - Sdělení Finančního úřadu pro hlavní město Prahu ....................................... 12 
Příloha č.  8 - Státní oblastní archiv v Praze ........................................................................ 12 

Příloha č.  9 - Zahajovací rozvaha k 7. 12. 2013 ................................................................. 14 

Příloha č.  10 - Rozhodnutí Finančního úřadu pro hlavní město Prahu k žádosti o souhlas s 

výmazem z Obchodního rejstříku ........................................................................................ 18 
Příloha č.  11 - Zpráva o průběhu likvidace a o způsobu naložení s majetkem ................... 19 
Příloha č.  12 - Návrh na výmaz z obchodního rejstříku ..................................................... 22 

Příloha č.  13 - Vyúčtování nákladů likvidace a odměny likvidátora .................................. 24 
Příloha č.  14 - Usnesení Městského soudu v Praze čj. 81 Cm 153/2013 – 29 .................... 26 

Příloha č.  15 - Usnesení Městského soudu čj. 72 Cm 204/2014 – 21 ................................ 28 
Příloha č.  16 - Výpis z obchodního věstníku zveřejněného na http://ov.ihned.cz/ (staženo 

dne 21. 9. 2015) ................................................................................................................... 31 
Příloha č.  17 - Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Odpověď na žádost o poskytnutí 

součinnosti ........................................................................................................................... 32 

Příloha č.  18 - Zpráva o průběhu likvidace a o způsobu naložení s majetkem ................... 33 

Příloha č.  19 - Návrh na výmaz z obchodního rejstříku a prohlášení likvidátora ............... 35 
Příloha č.  20 - Usnesení Městského soudu o výmazu z obchodního rejstříku .................... 38 
Příloha č.  21 - Žádost o úhradu nákladů likvidace a odměny likvidátora .......................... 39 

Příloha č.  22 - Agenda obchodního rejstříku ...................................................................... 40 

 

 

 

 

 

 
  



2 

 

 

Příloha č.  1 - Metodický postup likvidace  

poř.  

č. 
úkon vykonává termín náklady 

1 
Usnesení soudu o likvidaci a  

jmenování likvidátora 
soud     

2 
Výzva společnosti k 

 předložení dokladů 
likvidátor po právní moci usnesení poštovné 

3 
Předání a převzetí společnosti  

likvidátorem 

likvidátor +  

statutární 

zástupce  

společnosti 

co nejdříve   

4 

Pokud je společností sdělen  

seznam věřitelů, oznámení likvidace 

všem známým věřitelům 

likvidátor po právní moci usnesení poštovné 

5 

Oznámení likvidace Fin. Úřadu  

s žádostí o sdělení informací o  

společnosti, ddt u Celní správy 

likvidátor po právní moci usnesení poštovné 

6 
Žádost o poskytnutí zálohy na  

úhradu věcných nákladů 
likvidátor po právní moci usnesení poštovné 

7 Usnesení o poskytnutí zálohy soud neurčeno   

8 
Oznámení likvidace v Obchodním 

věstníku + výzva věřitelům 
likvidátor po právní moci usnesení 

poštovné,  

poplatek za  

zveřejnění  

2.380,- Kč 

9 Změna dispozice s účty u banky likvidátor   
cestovné,  

poštovné 

10 
Účetní závěrka a DPPO ke dni  

předcházejícímu vstupu do likvidace 
likvidátor 30 dnů od p. m. usnesení 

asi 3.000,- Kč,  

poštovné 

11 
Účetní závěrka k 31. 12. a  

DPPO běžného roku 
likvidátor   asi 3.000,- Kč 

12 

Žádost o osvobození od  

soudního poplatku 1.000,- Kč  

za zahájení řízení 

likvidátor   poštovné 

13 
Informace z databáze  

katastru nemovitostí 
likvidátor 

po právní moci  

usnesení o likvidaci 
  

14 
Informace bank  

o vedených účtech 
likvidátor 

po právní moci  

usnesení o likvidaci 

poštovné,  

ověření 

dokladů 

15 Informace z evidence vozidel likvidátor po právní moci usnesení poštovné 

16 soud neurčeno   



3 

 

Usnesení o osvobození  

od soudního poplatku 1.000,- Kč 

17 Zpeněžení majetku likvidátor   
náklady 

prodeje 

18 
Zjištění, zda se nepřihlásil  

více než jeden věřitel 
likvidátor 

nejdříve po3 měsících  

od zveřejnění 2. výzvy  

v OV 

  

19 Podání insolvenčního návrhu likvidátor bez zbytečného odkladu 

poštovné,  

ověření 

podpisu 

20 
Usnesení insolvenčního soudu o 

insolvenčním návrhu  
insolvenční soud do 10 dnů od podání   

21 Úhrada závazků likvidátor 
před skončením 

likvidace 

poštovní a  

bankovní 

poplatky 

22 
Návrh na rozdělení  

likvidačního zůstatku 
likvidátor 

před skončením 

likvidace 
  

23 

Účetní závěrka ke dni  

skončení likvidace a  

přiznání k DPPO 

likvidátor 
30 dnů  

po skončení likvidace 

asi 3000,- Kč,  

poštovné 

24 
Žádost o souhlas správce daně  

s ukončením činnosti 
likvidátor   poštovné 

24a 
Žádost o souhlas celního úřadu  

s ukončením činnosti 
likvidátor   poštovné 

25 
Vydání souhlasu správce daně  

s ukončením činnosti 
Finanční úřad 

FÚ má na to lhůtu  

3 měsíce 
  

26 

Oznámení likvidace  

živnostenskému úřadu,  

požádat o zrušení živnostenských  

listů a koncesních listin 

likvidátor   poštovné 

27 Konečná zpráva o likvidaci likvidátor   poštovné 

28 

Předložení konečné zprávy,  

účetní závěrky ke dni skončení  

likvidace a návrhu na rozdělení  

likvidačního zůstatku společníkům  

ke schválení § 205 NOZ 

likvidátor   poštovné 

29 
Poukázání likvidačního zůstatku  

společníkům 
likvidátor   

poštovné,  

bank. poplatky 

30 
Vyúčtování věcných nákladů a  

odměny likvidátora 
likvidátor neurčeno poštovné 

31 
Usnesení o schválení vyúčtování  

soudem 
soud neručeno   

32 Vytřídění písemností na "A" a "S" likvidátor   



4 

 

podle rozsahu  

1.000 - 5.000,-

Kč 

33 
Projednání archivace "S" a "A"  

se Státním archivem 
likvidátor   

poštovné,  

cestovné 

34 
Založení dokladů - konečné zprávy a 

účetních závěrek do sbírky listin 
likvidátor   

poštovné,  

cestovné 

35 Návrh na výmaz z OR likvidátor 
do 30 dnů od  

skončení likvidace 

3.000,-Kč  

soudní 

poplatek,  

pokud jsou 

peníze 

36 Usnesení o výmazu rejstříkový soud do 10 dnů   

37 
Uložení písemností "A"  

do Státního archivu 
likvidátor po právní moci výmazu 

cestovné,  

uložení 

zdarma 

38 
Uložení písemností "S"  

do Státního archivu 
likvidátor   

cena dle 

rozsahu  

písemností 

39 další úkony likvidátor   

náklady  

dle skutečného  

rozsahu prací 
 

Zdroj: Komora specialistů pro krizové řízení a insolvenci v ČR (KSKŘI), vlastní zpracování autora 2015 

 



5 

 

Příloha č.  2 - Usnesení č. j. 81 Cm 153/2013 

  



6 

 

 



7 

 

Příloha č.  3 - Výpis z obchodního rejstříku, údaje platné ke dni 17. 1. 2014 

 



8 

 



9 

 

Příloha č.  4 - Výpis z Obchodního věstníku zveřejněného na http://ov.ihned.cz (staženo dne 21. 9. 

2015) 

http://ov.ihned.cz/


10 

 

Příloha č.  5 - Přehled vlastnictví a jiných věcných práv, vyhotoveno pro účel insolvenčního řízení, č. j.: 

81 Cm 153/2013 



11 

 

Příloha č.  6 - Odpověď Odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy 

 



12 

 

Příloha č.  7 - Sdělení Finančního úřadu pro hlavní město Prahu 

 



13 

 

Příloha č.  8 - Státní oblastní archiv v Praze 

 



14 

 

Příloha č.  9 - Zahajovací rozvaha k 7. 12. 2013 

  



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 
 

 



18 

 

Příloha č.  10 - Rozhodnutí Finančního úřadu pro hlavní město Prahu k žádosti o souhlas s výmazem z 

Obchodního rejstříku 



19 

 

Příloha č.  11 - Zpráva o průběhu likvidace a o způsobu naložení s majetkem 

  



20 

 

 

  



21 

 

 



22 

 

Příloha č.  12 - Návrh na výmaz z obchodního rejstříku 

 



23 

 

 



24 

 

 



25 

 

Příloha č.  13 - Vyúčtování nákladů likvidace a odměny likvidátora 

 



26 

 

Příloha č.  14 - Usnesení Městského soudu v Praze čj. 81 Cm 153/2013 – 29  



27 

 

 



28 

 

Příloha č.  15 - Usnesení Městského soudu čj. 72 Cm 204/2014 – 21 

  



29 

 

 

  



30 

 

 



31 

 

Příloha č.  16 - Výpis z obchodního věstníku zveřejněného na http://ov.ihned.cz/ (staženo dne 21. 9. 

2015) 

http://ov.ihned.cz/


32 

 

Příloha č.  17 - Finanční úřad pro hlavní město Prahu, Odpověď na žádost o poskytnutí součinnosti 

 



33 

 

Příloha č.  18 - Zpráva o průběhu likvidace a o způsobu naložení s majetkem 

  



34 

 

 



35 

 

Příloha č.  19 - Návrh na výmaz z obchodního rejstříku a prohlášení likvidátora 

  



36 

 

 

  



37 

 

 



38 

 

Příloha č.  20 - Usnesení Městského soudu o výmazu z obchodního rejstříku 

 



39 

 

Příloha č.  21 - Žádost o úhradu nákladů likvidace a odměny likvidátora 

 



40 

 

Příloha č.  22 - Agenda obchodního rejstříku 

Agenda obchodního rejstříku  

       

Druh podnikání Období 
V letech 

2010 2011 2012 2013 2014 

samost. podnik. fyz. 

osoby, veřejné obch. 

spol., st. podniky a jiné 

právní osoby  

stav ke konci min. období 128 002 133 169 129 103 132 858 126 508 

ve sled. období přibylo 10 265 1 151 197 829 1 346 

ve sled. období ubylo  4 930 5 034 3 143 10 172 7 425 

stav ke konci sled. období  133 337 129 286 126 157 123 515 120 428 

akciové a komanditní  

společnosti  

stav ke konci min. období 23 270 23 967 24 664 24 657 24 739 

ve sled. období přibylo 1 703 1 573 387 990 1 060 

ve sled. období ubylo  1 000 879 403 758 811 

stav ke konci sled. období  23 973 24 661 24 648 24 889 24 988 

společnosti s ručením  

omezeným 

stav ke konci min. období 297 788 315 676 332 138 339 644 328 471 

ve sled. období přibylo 25 991 24 581 6 433 25 985 27 918 

ve sled. období ubylo  8 118 8 084 3 905 8 199 7 611 

stav ke konci sled. období  315 661 332 173 334 666 357 430 348 778 

družstva a ostatní  

družstevní organizace 

stav ke konci min. období 15 812 15 845 15 598 15 889 12 977 

ve sled. období přibylo 393 265 70 304 313 

ve sled. období ubylo  355 396 220 423 385 

stav ke konci sled. období  15 850 15 714 15 448 15 770 12 905 

a jiné  

stav ke konci min. období 53 747 58 320 62 001 63 250 66 708 

ve sled. období přibylo 4 641 3 744 983 3 433 130 706 

ve sled. období ubylo  128 121 88 203 807 

stav ke konci sled. období  58 260 61 943 62 896 66 480 196 607 

celkem  

stav ke konci min. období 518 619 546 977 563 504 576 298 559 403 

ve sled. období přibylo 42 993 31 314 8 070 31 541 161 343 

ve sled. období ubylo  14 531 14 514 7 759 19 755 17 039 

stav ke konci sled. období  547 081 563 777 563 815 588 084 703 706 

Zdroj: Ministerstvo spravedlnosti, Statistické ročenky,[on-line], údaje dostupné na: 

http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html (údaje staženy dne 25. 1. 2016) 

Pozn.: Vlastní zpracování autora, 2016 

 

 

http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html

